
STŘELECKÝ ODDÍL MLÁDEŽE VE ŠKOLNÍM ROCE 2017 - 2018 

Jak jsem již avizoval, od října roku 2017, jsme byli nuceni změnit rámec střeleckého oddílu mládeže SSK 

Milevsko. Střelecký klub mládeže zůstane zachován, ale již ne jako kroužek, ale jako střelecký klub pro „mladé 

střelce“, za stejných podmínek jako u dospělých střelců. Stávající instruktoři nově spolupracují s DDM Milevsko 

a zde v návaznosti na činnost Střeleckého oddílu, se nově otevírají kroužky Branně střelecký a Mladý záchranář. 

Sportovně střelecký klub se bude dále věnovat mládeži. Jeden den v týdnu, asi ve čtvrtek (v září bude 

upřesněno), se budou pořádat střelby pro mládež. Správci střelnice budou instruktoři mládeže.  SSK zajistí 

bezpečné podmínky pro střelbu, prostory, technické zázemí, řídícího střeleb, dohled instruktora střelby 

mládeže a terče. Nebudou již zajišťovány zbraně, střelivo a pojištění mládeže. Těchto střeleb se mohou 

účastnit: 

 členové střeleckého klubu především členové z řad mládeže se svými zbraněmi a municí, 

 organizace zajišťující výchovu mládeže, po uzavření dohody, se zbraněmi a municí organizace, 

 veřejnost za úplatu, dle pravidel SSK pro střelbu veřejnosti, v souladu se zákonem o zbraních a střelivu 

s vlastními zbraněmi a střelivem. 

Pojištění si zajišťují organizace a jednotlivci sami. V průběhu střeleb se všichni na místě řídí pokyny řídícího 

střeleb a řádem střelnice. Je povolena střelba z nehlučných zbraní, vzduchovek, větrovek a po domluvě 

malorážek. Držení a svěření zbraně zajišťuje organizace, u členů SSK instruktor a u veřejnosti doprovod starší 18 

let, není-li střelec starší 18 let a nestanoví-li zákon pro danou zbraň držení v rámci oprávnění držení zbraně 

jinak. Z řad veřejnosti se mohou účastnit i osoby starší 18 let, jak z řad sportovců jiných klubů, zájemců o 

sportovní střelbu ze vzduchovek a malorážek, ale i ženy, dorostenci, senioři a muži se zájmem si střelbu z těchto 

zbraní vyzkoušet nebo jen tak zastřílet. 

Pro členy klubu SSK Milevsko jsou zdarma v rámci členského poplatku 200,- Kč ročně (v prvním roce za 

přihlášku + 100 admin. poplatek), o střelecké sezóně (duben- říjen), připraveny ukázky zbraní jejich starších 

dospělých kolegů, jsou organizovány závody jak klubové, tak ve spolupráci s obdobnými kluby v okolí a jsou 

vysíláni z jejich řad reprezentanti na závody SBTS. (V jednání jsou střelecké tréninky v zimě.) Dále se mohou 

účastnit akcí SSK Milevsko. Zbraně, munici a to i munici do svěřených zbraní při ukázkách, dopravu na závody, 

trenéra, poplatky za přihlášky a podobné poplatky si vzhledem ke zrušení oddílového poplatku, zajišťují členové 

samy. (Nebo mají možnost stát se i žáky kroužku DDM) 

Branně střelecký kroužek pro začínající střelce a zájmovou mimoškolní střelbu mládeže, bude pak otevřen u 

DDM Milevsko. Tento kroužek je určen pro mládež ve věku 8-26 let. Za poplatek 800 Kč ročně, se stanou žáky 

celoročního střeleckého kroužku a od října do května jim bude poskytnuto vybavení, včetně, zbraní, munice, 

terčů a prostory pro zimní období v tělocvičně a pro letní období na střelnici SSK Milevsko, na základě dohody 

SSK Milevsko a DDM Milevsko. Kroužek povede střelecký instruktor dříve působící u SSK Milevsko Ing. Dvořák.  

(Organizovaných aktivit členů SSK Milevsko se však nemohou účastnit, nejsou-li zároveň jeho členy, není-li 

jejich účast zajištěna objednávkou DDM Milevsko a nejedná-li se o partnerskou spolupráci těchto organizací 

nebo neuhradí-li si účast na akci individuálně.) 

Mladý střelec ze střeleckého kroužku DDM Milevsko může být i členem SSK Milevsko a naopak, tito členové 

využívají všechny uvedené členské výhody, účastní se na závodech a ukázkách zajišťovaných SSK Milevsko a 

navíc mají zajištěnou DDM Milevsko celoroční branou a střeleckou výuku, zapůjčení zbraní, munici zdarma a 

zimní přípravu v tělocvičně. (Poplatky se však platí zvlášť 800,- Kč u DDM Milevsko a 200,- u SSK Milevsko).  

Mladý záchranář z dřívější brané náplně střeleckého kroužku, byla osamostatněna výuka zdravotní a 

záchranářská. Tento kroužek je určen pro mládež ve věku 7-16 let. Za poplatek 700 Kč ročně, se žáci celoročně, 

v rámci kroužku Mladý záchranář, od října do května, naučí pravidla zdravotní první pomoci, zásad záchrany 

lidského života a zdraví i technické pomoci při zachování vlastní bezpečnosti, přežití a seznámení se s chodem 



IZS ČR.  Součástí je zvládání modelových situací a příprava na zdravotnické a záchranářské závody, 

pořádané Českým červeným křížem a Hasičským záchranným sborem. Kroužek povede instruktor ČČK dříve 

působící u SSK Milevsko Ing. Dvořák.   

Kroužky DDM Milevsko i dny střelby pro mládež SSK Milevsko se nekonají o prázdninách, o svátcích a v případě 

mimořádných situacích, především v rámci klimatických a bezpečnostních hrozeb a je-li vyhlášen stav ohrožení.  

Naší snahou bylo pro nadcházející rok, po zhodnocení zkušeností z loňska, připravit kvalitnější náplň zájmových 
střeleckých aktivit s lepším technickým vybavením s vyšším komfortem především v zimě a s možností si určit 
dle časové náročnosti, věku dítěte, jeho zálib nejlépe vyhovující způsob účasti.  
(dorostenci s vlastní zbraní, především před maturitou zůstanou asi pouze členy klubu a budou docházet dle možností, naopak děti do 10 let, 

kterým není možné při ukázkách svěřit zbraň budou docházet do kroužku DDM a členství pro ně asi nebude zajímavé, zatímco děti od 10 do 

18 let si nejvíce užijí naše aktivity, když budou navštěvovat kroužek a budou zároveň využívat i členských výhod.)  

Vše jsme se snažili zajistit za cenově minimálních podmínek a věřím, že mírné navýšení, při součtu poplatků za 

členství SSK a střeleckého kroužku DDM Vás neodradí.  

Stejně tak věříme, že i vyčlenění záchranářského kroužku a jeho sloučení s nově připravovaným zdravotnickým 

kroužkem DDM Milevsko je cesta správným směrem. Díky specifičnosti a časovým možnostem, nám toto 

vyčlenění umožní vytvořit zajímavou a v tomto případě i velice společensky potřebnou náplň nového kroužku a 

to i za cenu nového poplatku, ale s novou časovou dotací pro tento kroužek. Věřím, že si i tento kroužek najde 

příznivce v řadách střeleckého oddílu a to především na základě úspěchů na soutěži ČČK v Písku. 

Přihlášky:  

 Kroužek MLADÝ ZDRAVOTNÍK u DDM Milevsko v ceně 700,- Kč za říjen 2017 – květen 2018 elektronicky: 

http://www.ddmmilevsko.cz/hlavni-strana-krouzky/1633-mlady-zachranar 

 BRANNĚ A STŘELECKÝ KROUŽEK u DDM Milevsko v ceně 800,- Kč za říjen 2017 – květen 2018 

elektronicky: 

http://www.ddmmilevsko.cz/hlavni-strana-krouzky/1632-branne-strelecky-krouzek 

 ČLENSKÁ PŔIHLÁŠKA SSK Milevsko  

 ke stažení http://mladezssk.mzf.cz/o-oddilu/, po vyplnění zaslat e-mailem sskmilevsko.oddil@seznam.cz, 

nebo osobně tel.608113007. 

(u stávajících členů již pouze zaslat na e-mail sskmilevsko.oddil@seznam.cz, potvrzení zájmu o setrvání v 

SSK Milevsko do konce měsíce září 2017 a vylepení známky do členského průkazu SSK po zaplacení 

poplatku do konce ledna 2018) 

 

Prosím, pokud máte zájem, pošlete přihlášky zavčasu nejdéle do konce září, kapacita je omezena. 

       

Přeji úspěšný následující školní rok. 
       instruktor 

Ing. Bc. Karel Dvořák  

http://www.ddmmilevsko.cz/hlavni-strana-krouzky/1633-mlady-zachranar
http://www.ddmmilevsko.cz/hlavni-strana-krouzky/1632-branne-strelecky-krouzek
http://mladezssk.mzf.cz/o-oddilu/
mailto:sskmilevsko.oddil@seznam.cz
mailto:sskmilevsko.oddil@seznam.cz

